R E Q U E R I M E N T O Nº. 900
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Chegou ao conhecimento deste parlamentar que a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) opera sem contrato em vigor, em vez disso, realiza seus serviços diante de uma liminar que o município conseguiu impedindo que a mesma deixasse a cidade.
Essa situação eventualmente pode ocasionar a falta de investimentos por parte da Concessionária no município, acarretando na prestação de um serviço com pouca qualidade. Diante disso,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações sobre a situação da CPFL em Botucatu:

1. A CPFL ainda está em contrato com o município?

2. Se não está, existe liminar que a mantém operando em Botucatu?

3. Quais as providências que o município está tomando para que os munícipes não continuem tendo toda a gestão do Parque Elétrico gerido por uma liminar, que é uma situação muito precária.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 9 de setembro de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/aco